C W B I R D

NEWS LETTER

2024年11月20日

報道関係者各位

株式会社サイバード

「魔神英雄伝ワタル おもしろカッコいい検定」が 12 月初旬より開催予定! 本日を皮切りに続々情報を解禁!

株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長 兼 CEO 長嶋 貴之、以下「サイバード」)は、『魔神英雄伝ワタル』シリーズの知識度を測る「魔神英雄伝ワタル おもしろカッコいい検定」を、2024年12月4日(水)から2025年1月31日(金)までの期間限定で開催することが本日情報解禁となりました。

今後も続々情報を解禁していきますので、最新情報は「CYBIRD -オンライン検定-」公式 X をご確認ください。



■「魔神英雄伝ワタル おもしろカッコいい検定」概要

『魔神英雄伝ワタル』シリーズの知識度を測るための公式オンライン検定です。WEB 受験なので、ご自宅で好きな時間に挑戦ができる検定となっています。

問題はアニメ『魔神英雄伝ワタル』『魔神英雄伝ワタル 2』『超魔神英雄伝ワタル』『魔神英雄伝ワタル七魂の龍神丸』の4タイトルから出題されます。

検定サイトで販売されるクイズつきグッズを購入するとクイズ(検定)に挑戦することができ、正答率に 応じてここでしか入手できない限定の特典をプレゼント。

クイズつきグッズの他にも、ランダム場面写アクリルスタンドやコーチジャケット、ラバーマットなど、クイズに参加していなくても購入できる検定オリジナルグッズを多数販売します。

検定サイトのサイトデザインやデジタル特典は、株式会社ラシクルが運営している障害特性や個性を活かしたクリエイターの育成に取り組む就労継続支援 B 型事業所「ラシクラボ」のクリエイターが手掛け、『魔神英雄伝ワタル』の魅力があふれるデザインになっています。



NEWS LETTER

【販売期間】

2024年12月4日(水) 12:00~2025年1月31日(金) 23:59

【グッズ販売形式】 完全受注生産

©SUNRISE · R ©CYBIRD

「CYBIRD-オンライン検定-」公式 X: https://x.com/CYonlinekentei 『魔神英雄伝ワタル』シリーズ公式 X: https://x.com/wataru pr

■『魔神英雄伝ワタル』とは

『魔神英雄伝ワタル』は、戦部ワタルを主人公とした冒険ファンタジー作品。

小学4年生の戦部ワタルは、龍神池で出会った龍によって、異世界「神部界」へと召喚される。

神部界は魔界の王ドアクダーとその配下たちによって侵略・支配され、神部界の中心で神々が住む山" 創界山"も、その象徴である七つの虹の輝きを奪われていた。

神部界を救うため救世主となったワタルは、七つの虹を取り戻し元の平和な世界に戻すため、仲間と共にドアクダーに立ち向かっていく。

予想がつかないストーリー展開や個性的なキャラクターたちとのやりとり、魔神「龍神丸」との友情と信頼 を通じてワタルは大きく成長していく。

『魔神英雄伝ワタル』放送終了後、TV シリーズは『魔神英雄伝ワタル2』『超魔神英雄伝ワタル』へと 続き、2020 年にはシリーズ最新作『魔神英雄伝ワタル 七魂の龍神丸』が制作され、昭和・平成・令和 とまさに時代を超えて愛されるシリーズとなった。

テレビアニメ『魔神英雄伝ワタル』公式サイト: https://www.mashin-eiyuuden-wataru.net/

■新作テレビアニメ『魔神創造伝ワタル』について

2025 年 1 月 12 日より毎週日曜夕方 5 時 30 分~テレ東系列 6 局ネットにて放送がスタートする 『魔神創造伝ワタル』。1988 年より始まったサンライズブランド作品であるオリジナルアニメ『魔神英雄伝 ワタル』の神髄を継ぎながらも、新たな作品として紡がれる本作では、主人公・星部(ほしべ)ワタルがスーパースターを目指すリューチューバーとして登場。相棒・龍神丸とともにブロックが浮かぶ異世界で大バズ りな冒険バトルを繰り広げます!

テレビアニメ『魔神創造伝ワタル』公式サイト: https://wataru-anime.net/

■株式会社ラシクルについて

株式会社ラシクルは「障害福祉と社会をつなぐ」をミッションに掲げ、誰もが"じぶんらしく"働ける世界を目指して、様々なチャレンジをしています。障害福祉サービスの管理運営や制作事業を展開しており、就労継続支援 B 型事業所「ラシクラボ」を運営しています。「ラシクラボ」では、障害特性を活かしながらクリエイティブな分野での就労支援を行い、利用者の自立を支援しています。



NEWS LETTER

■サイバードについて

サイバードは 1998 年、日本のモバイルインターネット黎明期に創業。以来、市場環境の変化、テクノロジーの進化を常に見据えて、モバイルを中心としたエンタテインメントコンテンツサービスを提供してきました。 現在は、全世界でのシリーズ累計 4,000 万人以上の会員数を誇る恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」をはじめとした各種ゲーム/コンテンツを中心に、ファンのエンゲージメントを高めるサービス群「FaneX」を運営し、ファンサイト、グッズ、2.5 次元舞台、ネットくじ、オンライン IP 検定等の各種サービスを展開しています。

会 社 名:株式会社サイバード (https://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 兼 CEO 長嶋 貴之

設 立:1998年9月29日

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部

E-Mail: press@cybird.co.jp

*サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。

*記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。